ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK BALA

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Đăk Bla, ngày       tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc và khẩu hiệu tuyên truyền nhân kỷ niệm 80 năm

Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và

Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)

trên địa bàn phường Đăk Bla

Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-UBND, ngày 08/8/2025 của UBND phường về

tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công

(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 -

02/9/2025) trên địa bàn phường Đăk Bla;

         Để triển khai thực hiện tốt công tác tuyên truyền Kỷ niệm 80 năm Ngày Cách

mạng Tháng tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Ngày Quốc khánh nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025), Ủy ban nhân dân

phường Đăk Bla đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ dân phố triển khai thực hiện một

số nội dung như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, các trường học trên địa bàn phường

         - Thực hiện việc treo cờ và khẩu hiệu tại trụ sở đơn vị nhân kỷ niệm 80 năm

Ngày Cách mạng Tháng tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Ngày Quốc

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025) (có nội

dung khẫu hiệu tuyên truyền kèm theo).

 - Tổ chức tuyên truyền ý nghĩa lịch sử kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng

tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh Nước Cộng hòa Xã

hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) đến toàn thể cán bộ, nhân viên,

giáo viên trong đơn vị.

- Phòng Văn hoá - Xã hội phường chủ trì, tham mưu in, treo băng rôn tuyên

truyền kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025)

và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 -

02/9/2025) tại trụ sở Ủy ban nhân dân phường và các địa điểm công cộng trên địa

bàn phường Đăk Bla.

 2. Các tổ dân phố

 - Thực hiện việc thay cờ (cờ Tổ quốc, cờ phướn) tại các Cổng chào, hội

trường tổ dân phố.

2

 - Vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc tại hộ gia đình (chú ý thay thế các cờ

bạt màu, hư hỏng, thường xuyên chỉnh sửa không để ngã đổ...), đồng thời thu hồi

cờ khi hết thời gian tuyên truyền theo thông báo.

3. Thời gian treo cờ Tổ quốc: Chia thành 2 đợt.

- Đợt 1 từ 14/8/2025 đến hết ngày 20/8/2025.

- Đợt 2 từ ngày 29/8/2025 đến hết ngày 05/9/2025.

4. Nội dung tuyên truyền: Thực hiện theo Kế hoạch số 12/KH-UBND,

ngày 08/8/2025 của của UBND phường Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm

Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước

CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) trên địa bàn phường Đăk Bla (có kế

hoạch gửi kèm).

5. Đề nghị Công ty CP Môi trường đô thị Kon Tum; Công ty TNHH

Sâm Ngọc Linh: Cập nhật chính xác, kịp thời các khẩu hiệu tuyên truyền lên các

bảng tin điện tử, màn hình Led trên địa bàn phường Đăk Bla để tuyên truyền rộng

rãi trong Nhân dân theo thời gian của thông báo.

6. Các Khẩu hiệu tuyên truyền:

1. Nhiệt liệt chào mừng 60 năm Ngày Chiến thắng Vạn Tường (18/8/1965 -

18/8/2025)!

2. Nhiệt liệt chào mừng 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công

(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945 - 02/9/2025)!

3. Tinh thần Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2-9 bất diệt!

4. Cách mạng Tháng Tám - mốc son chói lọi trong lịch sử dân tộc Việt

Nam!

5. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người tổ chức, lãnh đạo mọi thắng lợi của

cách mạng Việt Nam!

6. Phát huy truyền thống cách mạng, xây dựng đất nước giàu mạnh, văn

minh!

7. Phát huy thành quả Cách mạng Tháng Tám, tiếp tục công cuộc đổi mới

toàn diện đất nước!

8. Phát huy tinh thần Cách mạng Tháng Tám, quyết tâm xây dựng và bảo

vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!

9. Tinh thần Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2-9 mãi là ngọn lửa

soi đường cho các thế hệ Việt Nam!

10. Kiên định con đường mà Đảng, Bác Hồ và Nhân dân ta đã lựa chọn!

3

11. Quyết tâm xây dựng đất nước Việt Nam hòa bình, độc lập, dân chủ,

giàu mạnh, phồn vinh, văn minh, hạnh phúc, vững bước đi lên chủ nghĩa xã hội!

12. Vì một Việt Nam hùng cường, vì hạnh phúc của Nhân dân!

13. Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, tự chủ, tự tin, tự lực, tự

cường, tự hào bước vào kỷ nguyên mới!

14. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

15. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

16. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

Ủy ban nhân dân phường Đăk Bla đề nghị các cơ quan, đơn vị, các trường

học đóng chân trên địa bàn, các tổ dân phố phối hợp triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như như mục 1, 2, 5 Thông báo;

- Thường trực Đảng ủy phường (b/c);

- Thường trực HĐND phường (b/c)

- Lãnh đạo UBND phường;

- Thông báo trên loa phát thanh và Trang thông tin

điện tử phường;

- Lưu: VT-UBND(VHXH, CV3).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đại Trà

		2025-08-11T15:44:36+0700

		2025-08-11T17:00:04+0700

		2025-08-12T09:24:09+0700

		2025-08-12T10:57:50+0700

		2025-08-12T10:57:50+0700

		2025-08-12T10:57:50+0700